
 

Raadsbesluit 
 

Behorende bij raadsvoorstel met nummer: Raad-00885/5 

De raad van de gemeente Bronckhorst; 

gelezen het voorstel van het college van b en w van 26 september 2023; 

besproken op de Politieke Avond van 2 november 2023; 

gelet op Artikel 191 Gemeentewet en de Financiële verordening Bronckhorst; 
 

Besluit: 

1. De beleidsbegroting, met daarin de beschrijving van de dagelijkse werkzaamheden 
(hoofdstuk 2 Programmabegroting 2024-2027 Bronckhorst) vast te stellen; 

2. De jaarlijkse budgetten, vervangingsinvesteringen en projectvoorstellen voor de jaarschijf 
2024 van de financiële begroting (hoofdstuk 3 Programmabegroting 2024-2027 
Bronckhorst) vast te stellen en 

3. Het college te autoriseren voor de baten en lasten per deelprogramma volgens 
onderstaand overzicht. 
 

 

Omschrijving (€ x 1.000) Lasten Baten Saldo
Programma
Programma 1 Zorg en ondersteuning 40.833 6.377 -34.457
1A Vitale inwoners en samenleving 5.467 540 -4.927
1B Toegang tot passende voorzieningen 35.366 5.836 -29.530
Programma 2 Wonen en leefomgeving 32.505 8.820 -23.686
2A Passend wonen 2.293 2.093 -199
2B Aantrekkelijke leefomgeving 30.213 6.726 -23.487
Programma 3 Bedrijvigheid en ontwikkeling 9.474 7.516 -1.959
3A Economie 1.195 417 -778
3B Duurzaamheid 8.279 7.099 -1.180
Programma 4 Bestuur 3.730 344 -3.386
4A Besturen 3.730 344 -3.386

Totaal programma's 86.543 23.056 -63.487

Algemene dekkingsmiddelen
Totaal algemene dekkingsmiddelen 4.617 79.112 74.494
Algemene uitkering 0 67.847 67.847
Dividenden 4 460 456
Lokale heffingen 561 8.755 8.194
Overige algemene dekkingsmiddelen 3.441 1.252 -2.189
Saldo financieringsfunctie 612 798 186

Overhead 12.761 233 -12.528
Heffing VPB 0 0 0
Onvoorzien 128 0 -128

Stortingen en onttrekkingen reserves 500 2.158 1.658

Geraamd resultaat 104.549 104.558 9
+ = begrotingsoverschot; - = begrotingstekort



 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bronckhorst in zijn openbare vergadering van 
9 november 2023, 

de griffier, de voorzitter, 

 

M. Veenbergen M. Besselink 

 


	Raadsbesluit

